
 ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΟΤΗΤΑΣ ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ      -                                       -       1 / 5

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΟΤΗΤΑΣ ΑΓΙΟΥ 
ΚΟΣΜΑ 
ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ
ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : Έναντι Πρ. Δυτ. Αερολιμένα 
Ελληνικού (ΑΓΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ) 
Τ.Κ. 16777
ΠΛΗΡ.:ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ
ΤΗΛ 2160007363
e-mail: lampropoulou@eakn-agioskosmas.gov.gr

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την ανάθεση: «προμήθειας λαμπτήρων για το ΕΑΚΝ Αγίου 
Κοσμά».

Ο Διατάκτης  

Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄145).
2. Το Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».

3. Το άρθρο 68 του Ν.3863/2010 «Νέο Ασφαλιστικό Σύστημα και συναφείς διατάξεις, ρυθμίσεις στις 
εργασιακές σχέσεις» (ΦΕΚ Α 115/15.07.2010).

4. Το Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

5. Το Ν. 4412/2016 (Α’ 147/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο 118.

6. Την με αριθμ. 57654/2017 (ΦΕΚ 1781 Β/23-5-2017) Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Ρύθμιση 
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και Διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

7. Την υπ΄ αριθμ. Γ.Γ.Α./359759/16-11-2023 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (ΦΕΚ 1264/ΥΟΔΔ/23.11.2023) τεύχος Υπαλλήλων, Ειδικών Θέσεων 
και Οργάνων Διοίκησης Φορέων του Δημοσίου και
Ευρύτερου Δημοσίου Τομέα, με θέμα «Ορισμός Μελών της Επιτροπής Διοίκησης του 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΟΤΗΤΑΣ ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ»

8. Το με αρ.πρωτ. 2397/16-05-2024 πρωτογενές αίτημα δέσμευσης πίστωσης (ΑΔΑΜ: 
24REQ014764987).

9. Την με αρ.πρωτ. 2519/21-05-2024 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με α/α 68 στο Βιβλίο Εγκρίσεων 
και Εντολών Πληρωμής του ΕΑΚΝ/ΑΚ (ΑΔΑΜ: 24REQ014791244).

10. Το γεγονός, ότι, οι ζητούμενες υπηρεσίες, συμβάλλουν στην εύρυθμη λειτουργία του Εθνικού 
Αθλητικού Κέντρου Νεότητας Αγίου Κοσμά.





 ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΟΤΗΤΑΣ ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ      -                                       -       2 / 5

Π Ρ Ο Σ Κ Α Λ Ε Ι

Κ Α Θ Ε  Ε Ν Δ Ι Α Φ Ε Ρ Ο Μ Ε Ν Ο

Οι ενδιαφερόμενες  εταιρείες να υποβάλουν προσφορά για τις υπηρεσίες του θέματος, σύμφωνα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας, όπως αυτές αποτυπώνονται στα άρθρα της παρούσας πρόσκλησης.

ΑΡΘΡΟ  1
ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ/ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
1.1  Το αντικείμενο της σύμβασης αφορά στην προμήθεια λαμπτήρων για το ΕΑΚΝ Αγίου Κοσμά.
Ο Κωδικός της ζητούμενης υπηρεσίας κατά το Κοινό Λεξιλόγιο Δημοσίων Συμβάσεων CPV είναι:  31681410-0 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟ ΥΛΙΚΟ
1.2  Οι υπό ανάθεση υπηρεσίες,  και οι λοιπές ειδικές απαιτήσεις και ειδικοί όροι, περιλαμβάνονται στο 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α: ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ – ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ – ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο στοιχείο της παρούσας Πρόσκλησης.

ΑΡΘΡΟ  2
ΟΡΙΖΟΝΤΙΑ ΡΗΤΡΑ  
2.1  Κατά την εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς τηρούν τις υποχρεώσεις τους που 
απορρέουν από τις διατάξεις της περιβαλλοντικής, κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας, που 
έχουν θεσπισθεί με το δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις 
περιβαλλοντικού, κοινωνικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα X του 
Προσαρτήματος Α΄ του Ν.4412/2016. Η τήρηση των εν λόγω υποχρεώσεων ελέγχεται και βεβαιώνεται από 
τα όργανα που επιβλέπουν την εκτέλεση της σύμβασης και τις αρμόδιες δημόσιες αρχές και υπηρεσίες που 
ενεργούν εντός των ορίων της ευθύνης και της αρμοδιότητάς τους.

ΑΡΘΡΟ  3
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ/ΑΝΑΘΕΣΗΣ
3.1 Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης για τα ζητούμενα  που ορίζεται στο Άρθρο 1. της παρούσης, δεν θα 
υπερβεί τα εκατόν εφτά ευρώ και είκοσι οχτώ λεπτά (107,28€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α 24%.

ΑΡΘΡΟ  4
ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ
Η προσφορά ισχύει και δεσμεύει την εταιρεία για χρονικό διάστημα τουλάχιστον (30) τριάντα ημερών 
από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής της. Για τυχόν παράταση της ισχύος της 
προσφοράς, εφαρμόζονται τα αναφερόμενα στην παρ 4 του άρθρου 97 του Ν.4412/2016.
Η εταιρεία πρέπει να συμπληρώσει τον χρόνο ισχύος της προσφοράς της στο έντυπο οικονομικής προσφοράς 
που επισυνάπτεται στην παρούσα Πρόσκληση.

ΑΡΘΡΟ  5
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗΣ - ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ
5.1 Λόγω της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, η ανάθεση θα γίνει με την διαδικασία της απευθείας 
ανάθεσης του άρθρου 118 του ν.4412/16. Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από 
οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής.

ΑΡΘΡΟ  6
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ/ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
6.1  Παρακολούθηση της σύμβασης - Παραλαβή του αντικειμένου της Σύμβασης





 ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΟΤΗΤΑΣ ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ      -                                       -       3 / 5

Οι υπηρεσίες παραλαμβάνονται, με την σύνταξη βεβαίωσης από την Υπηρεσία ή με την σύνταξη του 
Πρωτοκόλλου Οριστικής Ποιοτικής και Ποσοτικής Παραλαβής από την αρμόδια επιτροπή.

ΑΡΘΡΟ  7
ΠΛΗΡΩΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ – ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΠΛΗΡΩΜΗΣ  - ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 
7.1  Δικαιολογητικά πληρωμής
Η πληρωμή της εταιρείας θα γίνει  με την ολοκλήρωση της προμήθειας (μέσα σε τριάντα εργάσιμες) από 
την αρμόδια Υπηρεσία με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά. Τα αναγκαία δικαιολογητικά πληρωμής για την 
ενταλματοποίηση και την εξόφληση της παρασχεθείσας υπηρεσίας είναι:
1. Πρωτόκολλο Οριστικής Ποσοτικής και Ποιοτικής Παραλαβής των παρεσχεθεισών υπηρεσιών ή βεβαίωση 

από τον αρμόδιο Προϊστάμενο της Υπηρεσίας.
2. Τιμολόγιο Παροχής Υπηρεσιών της εταιρείας.
3. ΙΒΑΝ δικαιούχου (αναδόχου) υπογεγραμμένο από Τράπεζα ή πρώτη σελίδα βιβλιαρίου του δικαιούχου 

σε φωτοαντίγραφο.
4. Κάθε άλλο δικαιολογητικό που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον 

έλεγχο και την πληρωμή της δαπάνης.
7.2 Κρατήσεις
Η αμοιβή της εταιρείας υπόκειται στις ακόλουθες κρατήσεις :
α) παρακράτηση φόρου 4%  επί της καθαρής συμβατικής αξίας, (άρθρο 64 ν. 4172/2013)
Ο Φ.Π.Α. βαρύνει την Υπηρεσία.

ΑΡΘΡΟ  8
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ
Η προσφορά θα περιέχει τα ακόλουθα:
Α. Τεχνική περιγραφή των προσφερόμενων υπηρεσιών, συμμόρφωση με τις τεχνικές προδιαγραφές και τους 
λοιπούς όρους της υπό ανάθεση σύμβασης όπως αυτά ορίζονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ της παρούσας.
Β. Την οικονομική του προσφορά, χρησιμοποιώντας το συνημμένο Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς 
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β), συμπληρωμένο στο σύνολο των κενών πεδίων του, με την υπογραφή του/της νομίμου 
εκπροσώπου και την σφραγίδα της εταιρείας.

ΑΡΘΡΟ  9
ΤΡΟΠΟΣ ΚΑΙ ΧΡΟΝΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ
Η προσφορά θα υποβληθεί μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στην Υπηρεσία, στην διεύθυνση 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου:  eakn@eakn-agioskosmas.gov.gr  κοινοποίηση στο lampropoulou@eakn-
agioskosmas.gov.gr μέχρι και τις  30/05/2024 και ώρα 14:30.

Ο Διατάκτης  
Για το ΕΑΚΝ/ΑΚ 

Τρύφωνας Ζαχαρόπουλος 

Συνημμένα :
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α:  ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ – ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ – ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β:  ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

mailto:eakn@eakn-agioskosmas.gov.gr
mailto:lampropoulou@eakn-agioskosmas.gov.
mailto:lampropoulou@eakn-agioskosmas.gov.




 ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΟΤΗΤΑΣ ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ      -                                       -       4 / 5

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ – ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ – ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ

Γενικά
Το αντικείμενο της σύμβασης αφορά στην προμήθεια λαμπτήρων για το ΕΑΚΝ Αγίου Κοσμά.

Εργασίες - Λειτουργίες
Η απαιτούμενη προμήθεια περιγράφεται αναλυτικά ως ακολούθως :

20 τεμ. λαμπτήρες LED 220-230V- 18e-W  

Ειδικοί όροι – Υποχρεώσεις του προσφέροντος 
1. Η εταιρεία υποχρεούται να διαθέτει έναν υπεύθυνο για την επίβλεψη της σύμβασης ο οποίος θα επικοινωνεί 
με τα αρμόδια όργανα της Υπηρεσίας.
2. Καθ’ όλη τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης, η εταιρεία θα πρέπει να συνεργάζεται στενά με την Υπηρεσία, 
υποχρεούται δε, να λαμβάνει υπόψη του οποιεσδήποτε παρατηρήσεις τους σχετικά με την πορεία εκτέλεσης 
της σύμβασης. 





 ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΟΤΗΤΑΣ ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ      -                                       -       5 / 5

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄

ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

Για την Σύμβαση

«Υπηρεσίες  για την 
προμήθεια λαμπτήρων για το ΕΑΚΝ Αγίου Κοσμά».

(ΣΧΕΤΙΚΗ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΜΕ ΑΡ.ΠΡΩΤ.          /   -/2023)

Κατ’ αποκοπή τιμή/ χωρίς 
ΦΠΑ

Κατ’ αποκοπή τιμή / με ΦΠΑ 

Προσφερόμενη τιμή για την ανωτέρω 
προμήθεια

Στοιχεία Εταιρείας  (Οικονομικού Φορέα)
Επωνυμία εταιρείας :
Διεύθυνση:
Τηλ. Επικοιν.:
e-mail:
Νόμιμος Εκπρόσωπος:   «Ονοματεπώνυμο, Ιδιότητα»
Ο Χρόνος Ισχύος της Προσφοράς είναι (αριθμητικώς και ολογράφως) :  
……………………………………………………………………………………………………………………………………….…….……..…………………ημέρες

Ο Νόμιμος Εκπρόσωπος : …………………..………………
Ημερομηνία                       : ………….….…..……………….

                                       

(Υπογραφή – Σφραγίδα)




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: EAKN 23/05/2024
Α. Π.: 2577
	AkrivesAntigrafo: 


